


SÁBADO E DOMINGO
23 e 24 de Março de 2024 - Edição nº 2204 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 

                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
                          ESTADO DO PARANÁ 

                               Av. Belo Horizonte, 685 -  Nova Tebas/PR    CEP: 85.250-000 
                             CNPJ Nº 80.620.180/0001-43        Fone (042) 3643-1225 

                           E-mail: camaratebas@gmail.com         Site: cmnovatebas.pr.gov.br 
 
 

 

  

PORTARIA Nº 10/2024 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor 

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,  

   
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Nomear a Senhorita JANAINA RIBEIRO portadora da Cédula de 

Identidade nº 14.968.403-4 SSP – PR e CPF nº 120.407.069-50, aprovada em primeiro 

lugar conforme o Concurso Público nº 01/2023 deste Poder Legislativo, para o cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais.     

 

 Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
 

 

Nova Tebas, 22 de março de 2024. 

 

 

 
ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA  

PRESIDENTE 

 
 

                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
                          ESTADO DO PARANÁ 

                               Av. Belo Horizonte, 685 -  Nova Tebas/PR    CEP: 85.250-000 
                             CNPJ Nº 80.620.180/0001-43        Fone (042) 3643-1225 

                           E-mail: camaratebas@gmail.com         Site: cmnovatebas.pr.gov.br 
 
 

 

  

PORTARIA Nº 11/2024 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor 

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,  

   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º -  Nomear o Senhor CELSO AUGUSTO DA SILVEIRA SILVA portador da 

Cédula de Identidade nº 11.156.078-1 SSP – PR e CPF nº 079.009.839-37, aprovado em 

primeiro lugar conforme o Concurso Público nº 01/2023 deste Poder Legislativo, para o 

cargo de Técnico de Som, Imagem e Informática.       

 

 Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
 

 

Nova Tebas, 22 de março de 2024. 

 

 

 
ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA  

PRESIDENTE 

 
 

                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
                          ESTADO DO PARANÁ 

                               Av. Belo Horizonte, 685 -  Nova Tebas/PR    CEP: 85.250-000 
                             CNPJ Nº 80.620.180/0001-43        Fone (042) 3643-1225 

                           E-mail: camaratebas@gmail.com         Site: cmnovatebas.pr.gov.br 
 
 

 

  

PORTARIA Nº 12/2024 
  

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor 

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,  

   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º -  Nomear a Senhora CAROLINE DE CAMPOS DEL GOBO portadora da 

Cédula de Identidade nº 13.032.936-5 SSP – PR e CPF nº 084.598.419-52, aprovada em 

primeiro lugar conforme o Concurso Público nº 01/2023 deste Poder Legislativo, para o 

cargo de Agente Administrativo.       

 

 Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
 

 

Nova Tebas, 22 de março de 2024. 

 

 

 
ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA  

PRESIDENTE 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 036/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2023 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base 
no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio 
Nº 051/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa: 
 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

G L KLUPPEL LTDA 53.451.046/0001-93 R$ 370.257,00 
 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Guarapuava, 22 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 038/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base 
no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio 
Nº 053/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa: 
 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

ANA PAULA MORO MEDIDICNA GENERALISTA 45.785.496/0001-94 R$ 180.000,00 
 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Guarapuava, 22 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 19/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.741.054,86 (um milhão setecentos e quarenta e um mil cinquenta e
quatro reais e oitenta e seis centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 09/04/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 22 de março de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 275/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP 7, 28 R$ 13.741,00

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA 15, 16, 24, 35, 39, 40 R$ 4.536,00
ISOLAR COMERCIAL EIRELI 38 R$ 2.750,00

L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO
LTDA 8, 31, 36 R$ 5.739,00

MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 26, 42 R$ 7.682,00
PROCELA PARTICIPACOES EIRELI 29 R$ 19.800,00

SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS LTDA 6, 9, 18, 19, 33 R$ 48.831,00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA 12,13, 14, 17, 20, 21 R$ 4.365,65

VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

1, 2, 3, 4, 22, 25, 30,
37, 41 R$ 82.800,00

XLAB SUPRIMENTOS PARA LABORATORIO LTDA 5, 10, 11, 23, 27, 32 R$ 40.689,22
- 34 Fracassado
Guarapuava, 21 de março de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2024
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

Processo n.º: 282/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
37.058.076 PAMELA ALESSANDRA PEREIRA 18 R$ 8.352,00

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA 5 R$ 3.960,00
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA
1, 2, 3, 7, 8, 10,

14 R$ 6.509,25

ECOOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME 16, 17, 19, 20 R$ 2.900,00

FULMANN DISTRIBUIDORA LTDA 6 R$ 780,00
GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA 21 R$ 7.900,00

MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA 4 R$ 1.780,00

NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA 11, 12, 13, 15 R$ 3.425,00
- 9 FRACASSADO
Guarapuava, 18 de março de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 16/2024
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ANGELA MOLINA COLNAGO - ME 1 R$ 54.800,00
Guarapuava, 21 de março de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 184/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS 1 R$ 55.000,00

Guarapuava, 21 de março de 2024.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 263/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
FABIANO ALEXANDRE LTDA 2, 3, 4 R$ 47.500,00

LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA 5 R$ 9.740,00
MULTIPRESENTES PRESENTES E BRINQUEDOS LTDA 1 R$ 24.975,00

Guarapuava, 22 de março de 2024.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2023 - FUNREBOM
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

Processo n.º: 18/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI 6, 9 R$ 7.140,00

M&F LTDA 1 R$ 15.000,00

NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA 2 R$ 270,00

SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 4, 7, 10 R$ 18.682,02

- 3, 5, 8, 11 FRACASSADO
Guarapuava, 22 de março de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava


